
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИНЖЕНЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 
 

ПРИКАЗ 
 

21.05.2025                                              24/ф. 
г. Воронеж 

 

 
О стоимости образовательных 

услуг для 2-6 курсов  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 54 ч. 3) 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 ноября 2024 года    № 
419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и на 
основании договоров об оказании платных образовательных услуг с обучающимися и 
дополнительных соглашений к ним 

 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Произвести индексацию с 01.09.2025 года на уровень инфляции 4,5 процента (декабрь 
2025 года к декабрю 2024 года) согласно основным характеристикам федерального бюджета на 
2025 год: 

 
1.1. Стоимости образовательных услуг для обучающихся второго и последующих курсов по 

программам: 
1.1.1. высшего образования:  

– специалитет и бакалавриат (приложение 1); 
– магистратура (приложение 2); 
– подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре (приложение 3). 

1.1.2. среднего профессионального образования (приложение 4); 
 
2. Организовать подготовку и заключение дополнительных соглашений к договорам на 

обучение по образовательным программам об изменении стоимости образовательных услуг 
начальнику отдела договоров и государственных закупок совместно с деканами факультетов. 
 
 
 
 

Ректор                                                                   Н.И. Репников 
 

 
 



Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за второй курс
за оставшийся период 

обучения*

1. 04.05.01
Фундаментальная и прикладная 
химия

Очная Граждане РФ 131 460 525 840

2. 06.05.01
Биоинженерия и 
биоинформатика

Очная Граждане РФ 131 460 525 840

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

6. 10.05.03
Информационная безопасность 
автоматизированных систем 

Очная Граждане РФ 131 460 591 570

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

СПЕЦИАЛИТЕТ и БАКАЛАВРИАТ
второй курс

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

3.

4.

5.

7.

8.

9.

10.

Код 
направлений

09.03.01

09.03.02

09.03.03

13.03.01

13.03.02

15.03.02

15.03.03

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Информатика и 
вычислительная техника

Информационные системы и 
технологии

Прикладная информатика

Теплоэнергетика и 
теплотехника

Электроэнергетика и 
электротехника

Технологические машины и 
оборудование

Прикладная механика

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Форма обучения



Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за второй курс
за оставшийся период 

обучения*

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

12. 15.05.01
Проектирование технологических 
машин и комплексов

Очная Граждане РФ 131 460 591 570

Очная Граждане РФ 163 020 489 060
Очно-

заочная
Граждане РФ 68 970 275 880

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

16. 18.05.02
Химическая технология 
материалов современной 
энергетики

Очная Граждане РФ 131 460 591 570

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380

Иностранные 
граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080

Иностранные 
граждане 54 020 216 080

11.

13.

14.

15.

17.

18.

19.

20.

15.03.04

16.03.03

18.03.01

18.03.02

19.03.01

19.03.02

19.03.03

19.03.04

Автоматизация 
технологических процессов и 
производств

Холодильная, криогенная техника 
и системы жизнеобеспечения

Химическая технология

Энерго- и ресурсосберегающие 
процессы в химической 
технологии, нефтехимии и 
биотехнологии

Биотехнология 

Продукты питания из 
растительного сырья

Продукты питания животного 
происхождения

Технология продукции и 
организация общественного 
питания

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная



Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за второй курс
за оставшийся период 

обучения*

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 131 460 394 380
Иностранные 

граждане 151 100 453 300

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 113 170 339 510
Иностранные 

граждане 130 100 390 300

Граждане РФ 52 250 209 000
Иностранные 

граждане 60 080 240 320

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

20.03.01

27.03.01

27.03.02

27.03.04

35.03.06

35.03.07

36.03.01

38.03.01

Техносферная безопасность

Стандартизация и метрология

Управление качеством

Управление в технических 
системах

Агроинженерия 

Технология произаодства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции

Ветеринарно-санитарная 
экспертиза

Экономика 

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Очная

Заочная

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Заочная

Очная



Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за второй курс
за оставшийся период 

обучения*

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 113 170 339 510
Иностранные 

граждане 130 140 390 420

Граждане РФ 52 250 209 000
Иностранные 

граждане 60 080 240 320

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 113 170 339 510
Иностранные 

граждане 130 140 390 420

Граждане РФ 52 250 209 000
Иностранные 

граждане 60 080 240 320

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 113 170 339 510
Иностранные 

граждане 130 140 390 420

Граждане РФ 52 250 209 000
Иностранные 

граждане 60 080 240 320

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Очная Граждане РФ 113 170 452 680

Заочная Граждане РФ 47 020 235 100

Граждане РФ 113 170 339 510
Иностранные 

граждане 130 140 390 420

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 113 170 339 510
Иностранные 

граждане 130 140 390 420

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

Граждане РФ 113 170 339 510
Иностранные 

граждане 130 140 390 420

Граждане РФ 47 020 188 080
Иностранные 

граждане 54 020 216 080

*  для программ бакалавриата 240 зачетных единиц, для программ специалитета 300 зачетных единиц
**на базе диплома о высшем образовании

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

38.03.02

38.03.03

38.03.06

38.05.01

43.03.01

43.03.02

43.03.03

Менеджмент 

Управление персоналом

Торговое дело 

Экономическая безопасность

Сервис 

Туризм 

Гостиничное дело

Очная

Заочная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная



Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05 2025 г.

за третий курс
за оставшийся 

период обучения*

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 56 780 170 340
Иностранные 

граждане 65 300 195 900

2. 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия Очная Граждане РФ 141 960 425 880

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 56 780 170 340
Иностранные 

граждане 65 300 195 900

4. 06.05.01 Биоинженерия и биоинформатика Очная Граждане РФ 141 960 425 880

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

8. 10.05.03
Информационная безопасность 
автоматизированных систем 

Очная Граждане РФ 141 960 496 860

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

СПЕЦИАЛИТЕТ и БАКАЛАВРИАТ
третий курс

Стоимость образовательных услуг, 
руб.№ 

п/п

1.

3.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

Код 
направлений

04.03.01

06.03.01

09.03.01

09.03.02

09.03.03

13.03.01

13.03.02

15.03.02

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Химия

Биология

Информатика и вычислительная 
техника

Информационные системы и 
технологии

Прикладная информатика

Теплоэнергетика и теплотехника

Электроэнергетика и 
электротехника

Технологические машины и 
оборудование

Очная

Очно-
заочная

Очная

Очно-
заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Форма обучения



Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05 2025 г.

за третий курс
за оставшийся 

период обучения*

Стоимость образовательных услуг, 
руб.№ 

п/п
Код 

направлений
Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860

Иностранные 
граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Очная Граждане РФ 141 960 496 860

Заочная Граждане РФ 46 620 186 480
Очная Граждане РФ 172 530 345 060
Очно-

заочная
Граждане РФ 69 010 207 030

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

19. 18.05.02
Химическая технология материалов 
современной энергетики

Очная Граждане РФ 141 960 496 860

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

20.

21.

22.

15.03.03

15.03.04

15.03.06

15.05.01

16.03.03

18.03.01

18.03.02

19.03.01

19.03.02

19.03.03

Прикладная механика

Автоматизация технологических 
процессов и производств

Мехатроника и робототехника

Проектирование технологических 
машин и комплексов

Холодильная, криогенная техника и 
системы жизнеобеспечения

Химическая технология

Энерго- и ресурсосберегающие 
процессы в химической технологии, 
нефтехимии и биотехнологии

Биотехнология 

Продукты питания из 
растительного сырья

Продукты питания животного 
происхождения

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Очная

Заочная

Очная

Заочная



Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05 2025 г.

за третий курс
за оставшийся 

период обучения*

Стоимость образовательных услуг, 
руб.№ 

п/п
Код 

направлений
Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920
Иностранные 

граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 141 960 283 920

Иностранные 
граждане 163 240 326 480

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

19.03.04

20.03.01

27.03.01

27.03.02

27.03.04

35.03.06

35.03.07

35.03.08

36.03.01

Технология продукции и 
организация общественного 
питания

Техносферная безопасность

Стандартизация и метрология

Управление качеством

Управление в технических 
системах

Агроинженерия 

Технология произаодства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

Водные биоресурсы и 
аквакультуры

Ветеринарно-санитарная 
экспертиза

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Очная

Заочная

Заочная



Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05 2025 г.

за третий курс
за оставшийся 

период обучения*

Стоимость образовательных услуг, 
руб.№ 

п/п
Код 

направлений
Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 56 780 198 730
Иностранные 

граждане 65 300 228 550
Граждане РФ 122 300 244 600

Иностранные 
граждане 140 640 281 280

Граждане РФ 51 530 154 590
Иностранные 

граждане 59 270 177 810

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 122 300 244 600
Иностранные 

граждане 140 640 281 280

Граждане РФ 51 530 154 590
Иностранные 

граждане 59 270 177 810

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 122 300 244 600
Иностранные 

граждане 140 640 281 280

Граждане РФ 51 530 154 590
Иностранные 

граждане 59 270 177 810

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800
Граждане РФ 122 300 244 600

Иностранные 
граждане 140 640 281 280

Граждане РФ 51 530 154 590
Иностранные 

граждане 59 270 177 810

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Очная Граждане РФ 122 300 366 900
Заочная Граждане РФ 46 620 186 480

Граждане РФ 122 300 244 600
Иностранные 

граждане 140 640 281 280

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 122 300 244 600
Иностранные 

граждане 140 640 281 280

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

Граждане РФ 122 300 244 600
Иностранные 

граждане 140 640 281 280

Граждане РФ 46 620 139 860
Иностранные 

граждане 53 600 160 800

*  для программ бакалавриата 240 зачетных единиц, для программ специалитета 300 зачетных единиц
**на базе диплома о высшем образовании

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

36.05.01

38.03.01

38.03.02

38.03.03

38.03.06

38.05.01

43.03.01

43.03.02

43.03.03

Ветеринария

Экономика 

Менеджмент 

Управление персоналом

Торговое дело 

Экономическая безопасность

Сервис 

Туризм 

Гостиничное дело

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная

Заочная

Очная

Очно-
заочная

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная

Очно-
заочная

Заочная**



                                                                                                     Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за четвертый 
курс

за оставшийся период 
обучения*

1. 04.05.01
Фундаментальная и прикладная 
химия

Очная Граждане РФ 149 760 299 520

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 59 890 119 780
Иностранные 

граждане 68 870 137 740

3. 06.05.01
Биоинженерия и 
биоинформатика

Очная Граждане РФ 149 760 299 520

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

6. 10.05.03
Информационная безопасность 
автоматизированных систем 

Очная Граждане РФ 149 760 374 400

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

СПЕЦИАЛИТЕТ и БАКАЛАВРИАТ

четвертый курс

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

2.

4.

5.

7.

8.

Код 
направлений

06.03.01

09.03.02

09.03.03

13.03.01

13.03.02

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Биология

Информационные системы и 
технологии

Прикладная информатика

Теплоэнергетика и теплотехника

Электроэнергетика и 
электротехника

Очная

Очно-
заочная

Очная

9.

10.

15.03.02

15.03.03

Технологические машины и 
оборудование

Прикладная механика

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Форма обучения



                                                                                                     Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за четвертый 
курс

за оставшийся период 
обучения*

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Очная Граждане РФ 149 760 374 400
Заочная Граждане РФ 46 640 139 920
Очная Граждане РФ 182 020 182 020
Очно-

заочная
Граждане РФ 72 800 145 600

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

17. 18.05.02
Химическая технология материалов 
современной энергетики

Очная Граждане РФ 149 760 374 400

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

11

12.

13.

14.

15.

16.

18.

19.

20.

21.

15.03.04

15.03.06

15.05.01

16.03.03

18.03.01

18.03.02

19.03.01

19.03.02

19.03.03

19.03.04

Автоматизация технологических 
процессов и производств

Мехатроника и робототехника

Проектирование технологических 
машин и комплексов

Холодильная, криогенная техника и 
системы жизнеобеспечения

Химическая технология

Энерго- и ресурсосберегающие 
процессы в химической технологии, 
нефтехимии и биотехнологии

Биотехнология 

Продукты питания из 
растительного сырья

Продукты питания животного 
происхождения

Технология продукции и 
организация общественного 
питания

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная



                                                                                                     Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за четвертый 
курс

за оставшийся период 
обучения*

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 149 760 149 760
Иностранные 

граждане 172 220 172 220

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 129 020 129 020
Иностранные 

граждане 148 370 148 370

Граждане РФ 51 600 103 200
Иностранные 

граждане 59 340 118 680

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 129 020 129 020
Иностранные 

граждане 148 370 148 370

Граждане РФ 51 600 103 200
Иностранные 

граждане 59 340 118 680

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

20.03.01

27.03.01

27.03.02

27.03.04

35.03.08

36.03.01

38.03.01

38.03.02

Техносферная безопасность

Стандартизация и метрология

Управление качеством

Управление в технических 
системах

Водные биоресурсы и 
аквакультуры

Ветеринарно-санитарная 
экспертиза

Экономика 

Менеджмент Очно-
заочная

Заочная**

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная



                                                                                                     Приложение 1 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за четвертый 
курс

за оставшийся период 
обучения*

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 129 020 129 020
Иностранные 

граждане 148 370 148 370

Граждане РФ 51 600 103 200
Иностранные 

граждане 59 340 118 680

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Очная Граждане РФ 129 020 258 040
Заочная Граждане РФ 46 640 139 920

Граждане РФ 129 020 129 020
Иностранные 

граждане 148 370 148 370

Граждане РФ 51 600 103 200
Иностранные 

граждане 59 340 118 680

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 129 020 129 020
Иностранные 

граждане 148 370 148 370

Граждане РФ 51 600 103 200
Иностранные 

граждане 59 340 118 680

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 129 020 129 020
Иностранные 

граждане 148 370 148 370

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 129 020 129 020
Иностранные 

граждане 148 370 148 370

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

Граждане РФ 129 020 129 020
Иностранные 

граждане 148 370 148 370

Граждане РФ 46 640 93 280
Иностранные 

граждане 53 650 107 300

*  для программ бакалавриата 240 зачетных единиц, для программ специалитета 300 зачетных единиц
**на базе диплома о высшем образовании

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

38.03.03

38.05.01

38.03.06

38.03.07

43.03.01

43.03.02

43.03.03

Управление персоналом

Экономическая безопасность

Торговое дело 

Товароведение 

Сервис 

Туризм 

Гостиничное дело

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Заочная

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная

Очно-
заочная

Заочная**

Очная

Очно-
заочная

Заочная**



Приложение 1 к приказу № 24 /ф от 21.05.2025 г.

за пятый курс
за оставшийся 

период обучения*

1. 04.05.01
Фундаментальная и прикладная 
химия

Очная Граждане РФ 150 620 150 620

2. 06.05.01 Биоинженерия и биоинформатика Очная Граждане РФ 150 620 150 620

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

5. 10.05.03
Информационная безопасность 
автоматизированных систем 

Очная Граждане РФ 150 620 225 930

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

9. 15.05.01
Проектирование технологических машин и 
комплексов

Очная Граждане РФ 150 620 225 930

Очно-
заочная

Граждане РФ 74 740 74 740

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

13. 18.05.02
Химическая технология материалов 
современной энергетики

Очная Граждане РФ 150 620 225 930

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380
Граждане РФ 150 620 0

СПЕЦИАЛИТЕТ и БАКАЛАВРИАТ

 пятый курс

Стоимость образовательных услуг, руб.
№ 
п/п

3.

4.

6.

7.

8.

10.

11.

12.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Код 
направлений

09.03.02

09.03.03

13.03.01

15.03.02

15.03.04

16.03.03

18.03.01

18.03.02

19.03.01

19.03.02

19.03.03

19.03.04

20.03.01

27.03.01

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Информационные системы и 
технологии

Прикладная информатика

Теплоэнергетика и теплотехника

Технологические машины и 
оборудование

Автоматизация технологических 
процессов и производств

Холодильная, криогенная техника и 
системы жизнеобеспечения

Химическая технология

Энерго- и ресурсосберегающие 
процессы в химической технологии, 
нефтехимии и биотехнологии

Биотехнология 

Продукты питания из 
растительного сырья

Продукты питания животного 
происхождения
Технология продукции и 
организация общественного 
питания

Техносферная безопасность

Стандартизация и метрология

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Форма обучения



Приложение 1 к приказу № 24 /ф от 21.05.2025 г.

за пятый курс
за оставшийся 

период обучения*

Стоимость образовательных услуг, руб.
№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Форма обучения

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380
Граждане РФ 46 720 46 720

Иностранные 
граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 51 860 51 860
Иностранные 

граждане 57 050 57 050

Граждане РФ 77 860 77 860
Иностранные 

граждане 85 640 85 640

Граждане РФ 51 860 51 860
Иностранные 

граждане 57 050 57 050

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 51 860 51 860
Иностранные 

граждане 57 050 57 050

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Очная Граждане РФ 129 670 129 670
Заочная Граждане РФ 46 720 93 440

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

Граждане РФ 46 720 46 720
Иностранные 

граждане 51 380 51 380

*  для программ бакалавриата 240 зачетных единиц, для программ специалитета 300 зачетных единиц
**на базе диплома о высшем образовании

00.

Очная Граждане РФ 156 190 78 095

Заочная Граждане РФ 43 470 43 470

2. 18.05.02
Химическая технология материалов 
современной энергетики

Очная Граждане РФ 156 190 78 095

3. 38.05.01 Экономическая безопасность Заочная Граждане РФ 45 940 45 940

шестой курс

Стоимость образовательных услуг, руб.

20.

21.

22.

23.

24

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

№ 
п/п

1.

27.03.02

27.03.04

35.03.08

36.03.01

38.03.01

38.03.01

38.03.02

38.03.03

38.05.01

43.03.01

43.03.02

43.03.03

Коды 
направлений

15.05.01

Управление качеством

Управление в технических 
системах

Водные биоресурсы и 
аквакультуры

Ветеринарно-санитарная 
экспертиза

Экономика 

Экономика 
профиль "Технологии бухгалтерского 
учета и отчетности"

Экономика 
профиль "Экономика и финансовые 
технологии промышленного бизнеса"

Менеджмент 

Управление персоналом

Экономическая безопасность

Сервис 

Туризм 

Гостиничное дело 

Наименование направлений 
подготовки/специальностей

Проектирование технологических 
машин и комплексов

Очно-
заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная

за шестой курс
за оставшийся       

период обучения
Форма обучения

Заочная

Заочная

Заочная

Заочная**

Очно-
заочная

Очно-
заочная

Очно-
заочная

Заочная



Приложение 1 к Приказу №  24/ф от  21.05.2025 г.

за  курс
за оставшийся 

период обучения

1. 18.03.01
Химическая технология профиль "Технология и 
переработка полимеров" (3 курс)

заочная 62 240 186 720

2. 18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии профиль 
"Машины и аппараты химических производств" (3 курс)

заочная 62 240 186 720

3. 18.03.01
Химическая технология профиль "Технология и 
переработка полимеров" (4 курс)

заочная 62 200 124 400

4. 18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии профиль 
"Машины и аппараты химических производств" (4 курс)

заочная 62 200 124 400

5. 18.03.01
Химическая технология профиль "Технология и 
переработка полимеров" (5 курс)

заочная 62 290 62 290

6. 18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии профиль 
"Машины и аппараты химических производств" (5 курс)

заочная 62 290 62 290

Стоимость образовательных 
услуг, руб.

Наименование направлений подготовки
№ 
п/п

Код 
направлений

Стоимость образовательных услуг для обучающихся по поручению Заказчика - ОАО компаний, 
входящих в структуру холдинга "Сибур" (АО "Воронежсинтезкаучук", "Сибур-инновации" и др.):

Форма 
обучения



Приложение 2 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г. 

за второй 
курс

за оставшийся период 
обучения*

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 57 470 86 205
Иностранные 

граждане 66 040 99 060

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 57 470 86 205
Иностранные 

граждане 66 040 99 060

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 57 470 86 205
Иностранные 

граждане 66 040 99 060

1. 09.04.02
Информационные системы 
и технологии

Очная

Заочная

МАГИСТРАТУРА
второй курс

№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки

Форма обучения
Стоимость образовательных услуг, руб.

2. 09.04.03 Прикладная информатика

Очная

Заочная

3. 15.04.02
Технологические машины и 
оборудование

Очная

Очно-
заочная

5. 15.04.04
Автоматизация 
технологических процессов 
и производств

Очная

Заочная

Заочная

4. 15.04.03 Прикладная механика

Очная

Заочная

6. 18.04.01 Химическая технология

Очная

Очно-
заочная

7. 18.04.02

Энерго- и ресурсосберегающие 
процессы в химической 
технологии, нефтехимии и 
биотехнологии

Очная

Очно-
заочная



Приложение 2 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г. 

за второй 
курс

за оставшийся период 
обучения*

№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки

Форма обучения
Стоимость образовательных услуг, руб.

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

8. 19.04.01 Биотехнология 

Очная

Заочная

9. 19.04.02
Продукты питания из 
растительного сырья

Очная

Заочная

10. 19.04.03
Продукты питания 
животного происхождения

Очная

Заочная

11. 19.04.04
Технология продукции и 
организация общественного 
питания

Очная

Заочная

12. 20.04.01 Техносферная безопасность

Очная

Заочная

13. 27.04.01
Стандартизация и 
метрология

Очная

Заочная

14. 27.04.02 Управление качеством

Очная

Заочная

15. 27.04.04
Управление в технических 
системах

Очная

Заочная



Приложение 2 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г. 

за второй 
курс

за оставшийся период 
обучения*

№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки

Форма обучения
Стоимость образовательных услуг, руб.

Граждане РФ 141 070 141 070
Иностранные 

граждане 162 180 162 180

Граждане РФ 52 250 78 375
Иностранные 

граждане 60 080 90 120

Граждане РФ 121 220 121 220
Иностранные 

граждане 139 400 139 400

Граждане РФ 57 470 86 205
Иностранные 

граждане 66 040 99 060

Граждане РФ 121 220 121 220
Иностранные 

граждане 139 400 139 400

Граждане РФ 57 470 86 205
Иностранные 

граждане 66 040 99 060

Граждане РФ 121 220 121 220
Иностранные 

граждане 139 400 139 400

Граждане РФ 62 700 94 050
Иностранные 

граждане 72 100 108 150

Граждане РФ 57 470 86 205
Иностранные 

граждане 66 040 99 060

Граждане РФ 125 810 125 810
Иностранные 

граждане 144 690 144 690

Граждане РФ 57 470 86 205

Иностранные 
граждане 66 040 99 060

Граждане РФ 121 220 121 220

Иностранные 
граждане 139 400 139 400

Граждане РФ 57 470 86 205

Иностранные 
граждане 66 040 99 060

* для программ магистратуры 120 зачетных единиц

16. 36.04.01
Ветеринарно-санитарная 
экспертиза

Очная

Заочная

17. 38.04.01 Экономика

Очная

Заочная

18. 38.04.02 Менеджмент

Очная

Заочная

19. 38.04.07 Товароведение

Очная

Очно-
заочная

21. 43.04.01 Сервис

Очная

Заочная

Заочная

20. 38.04.08 Финансы и кредит

Очная

Заочная



Приложение 2 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за  третий 
курс

за оставшийся период 
обучения*

Граждане РФ 60 050 30 025
Иностранные 

граждане 69 060 34 530

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 60 050 30 025
Иностранные 

граждане 69 060 34 530

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 60 050 30 025
Иностранные 

граждане 69 060 34 530

Граждане РФ 60 050 30 025

Иностранные 
граждане 69 060 34 530

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815
15. 27.04.01

Стандартизация и 
метрология

Заочная

13. 19.04.04
Технология продукции и 
организация общественного 
питания

Заочная

14. 20.04.01 Техносферная безопасность Заочная

11. 19.04.02
Продукты питания из 
растительного сырья

Заочная

12. 19.04.03
Продукты питания животного 
происхождения

Заочная

9. 18.04.02

Энерго- и ресурсосберегающие 
процессы в химической 
технологии, нефтехимии и 
биотехнологии

Очно-
заочная

10. 19.04.01 Биотехнология Заочная

7. 15.04.06
Мехатроника и 
робототехника

Заочная

8. 18.04.01 Химическая технология
Очно-

заочная

5. 15.04.03 Прикладная механика Заочная

6. 15.04.04
Автоматизация 
технологических процессов и 
производств

Заочная

4. 15.04.02
Технологические машины и 
оборудование

Очно-
заочная

Заочная

2. 09.04.02
Информационные системы 
и технологии

Заочная

3. 09.04.03 Прикладная информатика Заочная

МАГИСТРАТУРА
третий курс

Стоимость образовательных услуг, руб.

1. 06.04.01 Биология
Очно-

заочная

№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки

Форма обучения



Приложение 2 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за  третий 
курс

за оставшийся период 
обучения*

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование направлений 
подготовки

Форма обучения

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 51 860 25 930
Иностранные 

граждане 59 630 29 815

Граждане РФ 55 240 27 620
Иностранные 

граждане 63 530 31 765

Граждане РФ 55 240 27 620
Иностранные 

граждане 63 530 31 765

Граждане РФ 60 050 30 025
Иностранные 

граждане 69 060 34 530

Граждане РФ 55 240 27 620
Иностранные 

граждане 63 530 31 765

Граждане РФ 55 240 27 620
Иностранные 

граждане 63 530 31 765

Граждане РФ 55 240 27 620
Иностранные 

граждане 63 530 31 765

* для программ магистратуры 120 зачетных единиц

22. 38.04.08 Финансы и кредит Заочная

23. 43.04.01 Сервис Заочная

21. 38.04.07 Товароведение

Очно-
заочная

Заочная

19. 38.04.01 Экономика Заочная

20. 38.04.02 Менеджмент Заочная

17. 27.04.04
Управление в технических 
системах

Заочная

18. 36.04.01
Ветеринарно-санитарная 
экспертиза

Заочная

16. 27.04.02 Управление качеством Заочная



Приложение 3 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ

за второй 
год 

за оставшийся период 
обучения

Граждане РФ 144 210 288 420
Иностранные 

граждане 165 840 331 680

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560

Иностранные 
граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560

Иностранные 
граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560

Иностранные 
граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560

Иностранные 
граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560

Иностранные 
граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 303 040

Иностранные 
граждане 174 200 348 400

Граждане РФ 151 520 303 040

Иностранные 
граждане 174 200 348 400

13. 2.3.3
Автоматизация и управление 
технологическими процессами и 
производствами

Очная

11. 1.5.15 Экология Очная

12. 2.3.1
Системный анализ, управление и 
обработка информации

Очная

9. 1.5.6 Биотехнология Очная

10. 1.5.7 Генетика Очная

7. 1.4.7
Высокомолекулярные 
соединения

Очная

8. 1.5.4 Биохимия Очная

5. 1.4.2 Аналитическая химия Очная

6. 1.4.3 Органическая химия Очная

3. 1.3.20
Кристаллография, физика 
кристаллов

Очная

4. 1.4.1 Неорганическая химия Очная

1. 1.2.2
Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ

Очная

2. 1.3.17
Химическая физика, горение и 
взрыв, физика экстремальных 
состояний вещества

Очная

второй год

№ 
п/п

Шифр
 научной 

специальности

Наименование научной 
специальности 

Форма обучения

Стоимость образовательных услуг, 
руб.



Приложение 3 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за второй 
год 

за оставшийся период 
обучения

№ 
п/п

Шифр
 научной 

специальности

Наименование научной 
специальности 

Форма обучения

Стоимость образовательных услуг, 
руб.

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 303 040
Иностранные 

граждане 174 200 348 400

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560

Иностранные 
граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560
Иностранные 

граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 454 560

Иностранные 
граждане 174 200 522 600

Граждане РФ 151 520 303 040
Иностранные 

граждане 174 200 348 400

Граждане РФ 151 520 303 040

Иностранные 
граждане 174 200 348 400

Граждане РФ 144 210 288 420
Иностранные 

граждане 165 840 331 680

Граждане РФ 144 210 288 420
Иностранные 

граждане 165 840 331 680

Граждане РФ 144 210 288 420
Иностранные 

граждане 165 840 331 680

25. 5.2.4 Финансы Очная

26. 5.2.6 Менеджмент Очная

23. 4.3.5
Биотехнология продуктов 
питания и биологически 
активных веществ

Очная

24. 5.2.3
Региональная и отраслевая 
экономика

Очная

21. 2.7.1
Биотехнологии пищевых 
продуктов, лекарственных и 
биологически активных веществ

Очная

22. 4.3.3 Пищевые системы Очная

19. 2.6.11
Технология и переработка 
синтетических и природных 
полимеров и композитов

Очная

20. 2.6.13
Процессы и аппараты 
химических технологий

Очная

17. 2.6.7
Технология неорганических 
веществ

Очная

18. 2.6.10
Технология органических 
веществ

Очная

15. 2.5.21
Машины. Агрегаты и 
технологические процессы

Очная

16. 2.5.22
Управление качеством 
продукции. Стандартизация. 
Организация производства

Очная

14. 2.5.7
Технологии и машины 
обработки давлением

Очная



Приложение 3 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ

за третий год 
за оставшийся период 

обучения

Граждане РФ 155 930 155 930
Иностранные 

граждане 179 320 179 320

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 163 140
Иностранные 

граждане 187 610 187 610

Граждане РФ 163 140 163 140

Иностранные 
граждане 187 610 187 610

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

третий год

15. 2.5.21
Машины. Агрегаты и 
технологические процессы

Очная

13. 2.3.3
Автоматизация и управление 
технологическими процессами и 
производствами

Очная

14. 2.5.7
Технологии и машины 
обработки давлением

Очная

11. 1.5.15 Экология Очная

12. 2.3.1
Системный анализ, управление и 
обработка информации

Очная

9. 1.5.6 Биотехнология Очная

10. 1.5.7 Генетика Очная

7. 1.4.7
Высокомолекулярные 
соединения

Очная

8. 1.5.4 Биохимия Очная

5. 1.4.2 Аналитическая химия Очная

6. 1.4.3 Органическая химия Очная

3. 1.3.20
Кристаллография, физика 
кристаллов

Очная

4. 1.4.1 Неорганическая химия Очная

Стоимость образовательных услуг, руб.

1. 1.2.2
Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы 
программ

Очная

2. 1.3.17
Химическая физика, горение и 
взрыв, физика экстремальных 
состояний вещества

Очная

№ 
п/п

Шифр
 научной 

специальности

Наименование научной 
специальности 

Форма обучения



Приложение 3 к Приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за третий год 
за оставшийся период 

обучения

Стоимость образовательных услуг, руб.№ 
п/п

Шифр
 научной 

специальности

Наименование научной 
специальности 

Форма обучения

Граждане РФ 163 140 163 140
Иностранные 

граждане 187 610 187 610

Граждане РФ 163 140 326 280

Иностранные 
граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280
Иностранные 

граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280

Иностранные 
граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280

Иностранные 
граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 326 280

Иностранные 
граждане 187 610 375 220

Граждане РФ 163 140 163 140

Иностранные 
граждане 187 610 187 610

Граждане РФ 163 140 163 140

Иностранные 
граждане 187 610 187 610

Граждане РФ 155 930 155 930
Иностранные 

граждане 179 320 179 320

Граждане РФ 155 930 155 930
Иностранные 

граждане 179 320 179 320

Граждане РФ 155 930 155 930
Иностранные 

граждане 179 320 179 320

25. 5.2.4 Финансы Очная

26. 5.2.6 Менеджмент Очная

23. 4.3.5
Биотехнология продуктов 
питания и биологически 
активных веществ

Очная

24. 5.2.3
Региональная и отраслевая 
экономика

Очная

21. 2.7.1
Биотехнологии пищевых 
продуктов, лекарственных и 
биологически активных веществ

Очная

22. 4.3.3 Пищевые системы Очная

19. 2.6.11
Технология и переработка 
синтетических и природных 
полимеров и композитов

Очная

20. 2.6.13
Процессы и аппараты 
химических технологий

Очная

17. 2.6.7
Технология неорганических 
веществ

Очная

18. 2.6.10
Технология органических 
веществ

Очная

16. 2.5.22
Управление качеством 
продукции. Стандартизация. 
Организация производства

Очная



Приложение  3 к приказу  № 24/ф от 21.05.2025 г.

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ

за четвертый год 
за оставшийся 

период обучения

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110
Иностранные 

граждане 197 920 197 920

Граждане РФ 172 110 172 110

Иностранные 
граждане 197 920 197 920

Стоимость образовательных услуг, 
руб.

четвертый год

1.4.3 Органическая химия Очная

№ 
п/п

Шифр научной 
специальности

Наименование научной 
специальности 

Форма обучения

1.4.2 Аналитическая химия Очная

1.3.17
Химическая физика, горение и 
взрыв, физика экстремальных 
состояний вещества

Очная1.

2.

3.

4.

Очная

8.

10.

Кристаллография, физика 
кристаллов

Очная

1.4.1 Неорганическая химия Очная

1.3.20

1.4.7 Высокомолекулярные соединения Очная

1.5.15 Экология Очная

Очная

Очная

5.

6.

7.

9.

1.5.4 Биохимия Очная

2.6.11
Технология и переработка 
синтетических и природных 
полимеров и композитов

Очная

2.6.10 Технология органических веществ Очная

2.6.7
Технология неорганических 
веществ

Очная

Очная

2.5.21

15.

16.

17.

2.6.13
Процессы и аппараты химических 
технологий

Очная

2.7.1
Биотехнологии пищевых 
продуктов, лекарственных и 
биологически активных веществ

Очная

1.5.6 Биотехнология

1.5.7 Генетика

2.5.7
Технологии и машины обработки 
давлением

14.

11.

12.

13.

Машины. Агрегаты и 
технологические процессы



Приложение 3 к приказу    № 24/ф от 21.05.2025 г.

ПОДГОТОВКА НАУЧНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ

за пятый год 
за оставшийся период 

обучения

Граждане РФ 64 680 64 680
Иностранные 

граждане 71 150 71 150

Граждане РФ 64 680 64 680
Иностранные 

граждане 71 150 71 150

Граждане РФ 64 680 64 680
Иностранные 

граждане 71 150 71 150

Граждане РФ 64 680 64 680
Иностранные 

граждане 71 150 71 150

Граждане РФ 64 680 64 680
Иностранные 

граждане 71 150 71 150

Граждане РФ 64 680 64 680
Иностранные 

граждане 71 150 71 150

Граждане РФ 64 680 64 680
Иностранные 

граждане 71 150 71 150

Стоимость образовательных услуг, 
руб.

1. 04.06.01 Химические науки Заочная

№ 
п/п

Код 
направлений

Наименование 
направления подготовки 

Форма обучения

3. 09.06.01
Информатика и 
вычислительная техника 

Заочная

2. 06.06.01 Биологические науки Заочная

5. 18.06.01 Химическая технология Заочная

4. 15.06.01 Машиностроение Заочная

пятый год

6. 19.06.01
Промышленная экология 
и биотехнология

Заочная

7. 27.06.01
Управление в 
технических системах

Заочная



Приложение 4 к приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за второй курс 
за оставшийся период 

обучения

Граждане РФ 63 740 63 740
Иностранные 

граждане 73 300 73 300

Граждане РФ 60 610 181 830
Иностранные 

граждане 69 700 209 100

Граждане РФ 60 610 181 830
Иностранные 

граждане 69 700 209 100

Граждане РФ 60 610 181 830
Иностранные 

граждане 69 700 209 100

Граждане РФ 60 610 181 830
Иностранные 

граждане 69 700 209 100

Граждане РФ 60 610 181 830
Иностранные 

граждане 69 700 209 100

Граждане РФ 60 610 121 220
Иностранные 

граждане 69 700 139 400

Граждане РФ 34 380 103 140
Иностранные 

граждане 39 500 118 500

Граждане РФ 58 520 117 040
Иностранные 

граждане 67 290 134 580

Граждане РФ 34 380 103 140
Иностранные 

граждане 39 500 118 500

Граждане РФ 58 520 175 560
Иностранные 

граждане 67 290 201 870

Граждане РФ 58 520 117 040
Иностранные 

граждане 67 290 134 580

Граждане РФ 34 380 103 140
Иностранные 

граждане 39 500 118 500

Граждане РФ 63 740 63 740

Иностранные 
граждане 73 300 73 300

Поварское и кондитерское дело Очная

09.01.03
Оператор информационных систем 
и ресурсов

Очная1.

Очная

Заочная

Управление качеством продукции, 
процессов и услуг (по отраслям)

6. 19.02.12
Технология продуктов питания 
животного происхождения

Очная

4. 18.02.12
Технология аналитического контроля 
химических соединений

Очная

5. 19.02.11
Технология продуктов питания из 
растительного сырья

Очная

1 18.01.34
Лаборант по контролю качества сырья, 
реактивов, промежуточных продуктов, готовой 
продукции, отходов производства (по отраслям)

Очная

на базе среднего общего образования (11 классов)
второй курс

Очная

Очная

27.02.077.

Заочная

Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

38.02.018.

Заочная

Туризм и гостеприимство43.02.1610.

9. 43.02.15

2. 09.02.01
Компьютерные системы и 
комплексы

Очная

3. 09.02.07
Информационные системы и 
программирование

Очная

 СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

на базе основного общего образования (9 классов)

второй курс

№ 
п/п

Шифр Наименование специальностей Форма обучения 
Стоимость образовательных услуг, руб.



Приложение 4 к приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за третий 
курс 

за оставшийся период 
обучения

Граждане РФ 63 330 126 660
Иностранные 

граждане 72 830 145 660

Граждане РФ 61 150 61 150
Иностранные 

граждане 70 310 70 310

Граждане РФ 61 150 61 150
Иностранные 

граждане 70 310 70 310

Граждане РФ 61 150 122 300
Иностранные 

граждане 70 310 140 620

Граждане РФ 61 150 61 150
Иностранные 

граждане 70 310 70 310

 СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

на базе основного общего образования (9 классов)

№ 
п/п

Шифр Наименование специальностей Форма обучения 

Стоимость образовательных услуг, 
руб.

третий курс

1. 09.02.07
Информационные системы и 
программирование

Очная

Очная2. 38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет 
(по отраслям)

5. 43.02.16 Туризм и гостеприимство Очная

3. 38.02.04 Коммерция (по отраслям) Очная

4. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело Очная



Приложение 4 к приказу № 24/ф от 21.05.2025 г.

за четвертый 
курс 

за оставшийся период 
обучения

Граждане РФ 66 810 66 810
Иностранные граждане 76 820 76 820

Граждане РФ 66 810 66 810
Иностранные граждане 76 820 76 820

Граждане РФ 66 810 66 810

Иностранные граждане 76 820 76 820

Граждане РФ 66 810 66 810

Иностранные граждане 76 820 76 820

Граждане РФ 66 810 66 810
Иностранные граждане 76 820 76 820

Граждане РФ 66 810 66 810
Иностранные граждане 76 820 76 820

Граждане РФ 66 810 66 810

Иностранные граждане 76 820 76 820

Граждане РФ 64 500 64 500
Иностранные граждане 74 180 74 180

Граждане РФ 64 500 64 500
Иностранные граждане 74 180 74 180

5.

ОчнаяГостиничное дело43.02.148.

6.

7.

19.02.07
Технология молока и молочных 
продуктов

Очная

27.02.07
Управление качеством продукции, 
процессов и услуг (по отраслям)

Очная

19.02.08
Технология мяса и мясных 
продуктов

Очная

№ 
п/п

1.

Очная
Технология аналитического 
контроля химических соединений

4.

Очная

3. 18.02.12

Информационные системы и 
программирование

Очная

Технология хлеба, кондитерских 
и макаронных изделий

Очная19.02.03

Очная9. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело

 СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

четвертый курс

на базе основного общего образования (9 классов)

2. 09.02.07

Стоимость образовательных услуг, 
руб.

Форма обучения 

09.02.01
Компьютерные системы и 
комплексы

Шифр Наименование специальностей


		2025-05-30T13:22:23+0300
	Репников Николай Иванович
	Подпись документа




